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Re: Każ Nru CH-21-2164
From: Nicholas Grech <nicho.grech@gmail.com>

To: CH - Office of the Ombudsman <ch@ombudsman.org.mt>

Milli ktibt fil-website:
"Ghal darb'ohra l-istaff covered fl-abbuzi taghhom u jivvendikaw ruhhom mill-pazjent minni billi mponew fuqi restriction of freedom of
communication order ohra u wara fuq xahar irritornawli l-laptop imkisser mill-istaff ... u nfaqtlu €140 spejjez biex irrangajtlu l-iscreen u
ghall-mument gie jahdem imma ma hallewnix nerga ndahhlu lura l-isptar halli ma jkollok x'taghmel xejn aktar ikissruk mentalment. Wara xi
sena nghid lill-ohti tippruvahhuli u jtiha "boot failure" u jsibu li kienet marritlu l-hard disc ukoll bid-daqqa li kienu tawh. Jkolli nonfoqlu
Eur145 biex ghamuli internal hard disc ohra bil-Windows installat u nfaqt Eur650 (ara attachment) biex ghamluli Data Recovery u Eur65
ohra external hard drive biex fuqa tefghu d-data li rnexxilhom jirkupraw. Wara kwazi sentejn mindu kienu kissruhuli, fis-27-Jun-22 jtuni €140
tal-ispejjez li kont infaqtlu fil-bidu u addio l-ispejjez tal-hsarat li hargu wara, €140 li kellu jaghmel tajjeb ghalihom il-Gvern flok l-istaff li
kissiruli, imma xorta sinifikanti ghax jikkonferma li sa fl-ahhar ammettew it-tort."

Cioe mal-€140, kien hemm spejjez ohra li hargu wara ta' €145+650+65 = €860 u ma nafx rnexxielux jirkuprali d-data kollha ghax il-laptop
qed ghand ohti ma nistghax indahhlu l-isptar nippruvah. U ovvjament l-istaff li kissiruli covered-up fil-krimini tieghu bis-sostenn kollu tal-
amministrazzjoni tal-isptar Monte Carmeli u bhas-soltu, tieghek.

Ukoll meta lejn Gunju '21 kont fost l-ohrajn tlabtek biex ittini access naghmel kopji tal-file tieghi tal-isptar u incident reports, wara li int
ikkuntatjajt certi persuni fuq il-haga, irrizulta li hafna mid-dokumenti jekk mhux kollox li kien fih qabel din id-data sparixxew. X'tirrispondi
dwar dan? Dan diga kien sparixxa l-file originali lejn Ottubru '19. L-istess gara meta fl-istess zmien kont infurmajtek li kien ilni zmien ma
niehu ebda kura (il-propja kelma hi velenu), wara l-kuntatti li int ghamilt, kif jikkonfermaw emails li baghtlek fejn int ma chadtx, kienu gew
b'restriction of communication order ohra addirittura meta ommi kienet qedgha tmut u sfurzawni niehu l-pirmli li baqghu jgholluhomli l-
massimu possibli li fost is-side effects tal-biza' jikkawzaw memory impairment filli tkun qed titkellem filli tieqaf f'nofs sentenza tinsa xi
tkun qed tghid. U biex ma nsemmux li erga snin qabel fid-9-Aug-18 meta kontu qghadtu tibghatu ghall-huti u jien fl-ufficju taghkom il-Belt,
int flimkien ma Monica Borg Galea kontu ghidtulna biex ma nsemmu xejn mill-abbuzi tal-Magistrat Carol Peralta (dan ikkonfermat b'diversi
emails li baghtlek insemmilek il-punt) fosthom meta f'seduta fl-4-Feb-02 kien heddidni li jsabbatni mal-hajt u biex salvawlu karriera lili kienu
frodament gabuni ta' mentali biex jaghmluhili difficli nikxef u hekk facilment nitwemmen, u li kellha riperkussjonijiet fuq it-2 kaz tieghi tal-
qorti tal-2014 li vilment instema' quddiem l-istess Peralta li flok irrikuza ruhu hataf l-opportunita biex ipattihieli talli snin qabel kont
irrapurtajtu lill-Kumm. Amm. tal-Gustizzja, etc.

It-tort ta' nies korrotti bhalek li lesti ma tiehdux passi thallu lili bniedem maqful innocentament u ddrugat b'kura velenu, imbasta ma
tinkriminawx il-hbieb u l-hbieb tal-hbieb, jien ghadni maqful insofri riperkusjonijiet u abbuzi fuq abbuzi ghax flok l-integrita lejn il-pozizzjoni
li tokkupaw mhallsa mit-taxxi tal-poplu, tippreferu taghmlu cover-up of crimes tal-hbieb u tinfurmawhom b'kollox biex aktar jaraw kif
ikissruni. Issa bhas-soltu kun pront ikteb lil kuntatti tas-soltu ibghatilhom biex aktar ikomplu jiddrugawni jillupjawni jkissruni joqtluni ghal
bzonn, bhalma ghamlu ma haddiehor qabli. Wara kollox ghalik il-hajja ta' pazjent x'tiswa, l-aqwa li l-kollega u l-habib jibqghu jghadduha
lixxa u jpappuha. Biex inkomplu nkabbruha, issa ejja bis-soltu paroli fil-vojt ghidli nsib avukat jitkellem ghalija, ara liem avukat lest
jinkrimina lil ras bhal Peralta u lill-hbieb tal-hbieb biex jidher gustuz mieghi jghin bicca pazjent, m'ghamiltuhiex intom gej is-suppost avukat
jaghmila, bhal li kieku m'intix midhla sew tal-mafia tal-qrati li ghandna fejn il-hbieb u l-ghedewwa li ghandhekk jaghmlu dik id-differenza
kbira, wara kollox li mhux ghax int midhla sew tas-sistema, ma kontx taghmel il-parti tieghek fil-cover-up of crimes tal-bizibilju t'abbuzi fuqi.
Ghall-ennezima vendikazzjoni fuqi, din id-darba ssaqsix ghall-Psikjatra Catherine Dimech. Wara hafna torturi accettaw li jaqilbuni taht
Joseph Spiteri imma biss darba f'ismu rega beda jidher Hector Cutajar li fil-15-Nov-20 kien involut fil-mewt ta' pazjent, kien faga u ma
rnexxielhomx isalvawh ghax kien gie jizzattat hu kulhadd warrablu. Bhas-soltu lanqas ghamlu nvestigazzjoni jaraw kienx hemm nuqqasijiet,
x'tiswa l-hajja ta' pazjent, ahjar ghax wiehed inqas u sodda ohra ghall-vittma li jmiss. Tghid m'intx gej tinvestiga int lanqas biss tohrog mill-
ufficju mwahhal mas-siggu ghall-frisk tal-air conditioner u l-gelgul ta' paga bil-pensjoni b'kollox diehla.


Nicholas Grech
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Is-Sur Nicholas Grech

E-mail: 
nicho.grech@gmail.com

 

 

Għażiż Sur Grech

 

 

Dwar:  Kumpens ta’ €140 tal-ksur tal-iscreen tal-laptop

 

 

Nirreferi għall-ilment li inti għamilt ma’ dan l-Uffiċċju fit-22 ta’ Ġunju 2021 dwar,
fost oħrajn, irritornawlek il-laptop bl-iscreen imkisser u ma ikkumpensawx
€140
sabiex irranġajtu.

 

L-ewwelnett niskuża ruħi talli domt ma niktiblek iżda minkejja l-fatt li għamilt
rappreżentazzjoni minnufih mad-Dipartiment tas-Saħħa u komplejt insegwi l-
każ,
kienu issa li weġbuni u qaluli li l-flus ingħatawlek lura.

 

Nitolbok tikkonfermali ħalli nkun nista’ nagħlaq il-każ.

 

 

Tislijiet

 

 

 

Charles Messina

Kummissarju għas-Saħħa
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